
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/312/2023 

RADY GMINY MIELEC 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Mielec w 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) , w związku z art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Mielcu oraz organizacji 

społecznych  i dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Mielec 

Rada Gminy Mielec 

uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjąć do realizacji Gminny Program Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Zapobiegania 

Bezdomności Zwierząt na terenie Gminy Mielec w 2023 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

  

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

 

Bogdan Cygan 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 23 lutego 2023 r.

Poz. 1116



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/312/2023 

Rady Gminy Mielec 

z dnia 15 lutego 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1116



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1116



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1116



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1116



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1116



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 1116



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 1116



 

Uzasadnienie 

Rada Gminy wypełniając obowiązek ustawowy corocznie do dnia 31 marca, określa w drodze uchwały 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Zgodnie z ustawą program obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Program został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii. Projekt uchwały 

został przesłany także do organizacji społecznych których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Mielec. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniu mieszkańców i podobnie jak w roku ubiegłym w programie ujęto 

50% dopłatę do kastracji i sterylizacji zwierząt, a osoby które przygarną bezdomne zwierzę z terenu Gminy 

Mielec i zadeklarują nad nim opiekę będą z takiej opłaty w całości zwolnione. W związku ze zwiększeniem 

kosztów realizacji zadań ujętych w programie na 2023 rok, w budżecie Gminy Mielec zabezpieczono 

większe środki na ten cel. 

   

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

 

 

BOGDAN CYGAN  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 1116


		2023-02-23T13:07:45+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




